
recueil des A? 
~c&i \'fifü ~ \!ù~~\Ç.\f ëID\f.~~~ 

# # # # # 

Numéro 2° 
lëm~~~®\f ?2,@&® 

SDIS de l'Allier 
5. rue de l'A rsenal c - S 10002 03401 YZEURE Cedex 



DOCUMENT DÉPOSÉ 

@@l 
À LA PRÉFECTURE DE L'ALLIER 

5JMMAIRE 

L'ensemble des documents dont il est fait référence peuvent être consultés dans leur intégralité au : 

SOIS de l'Allier 
Secrétariat de direction 

5, Rue de l'Arsenal 
03 401 YZEURE 

Le recueil des actes administratifs du SOIS de l'Allier est consultable sur le site internet du SOIS : 
www.sdis03.fr 



Recueil des actes administratifs DOCUMENT DÉPGak., 2020 

LE 2 6 DEC. 2019 N°6 

À LA PREFECTURE L'ALLIER 
, 

1 - LES ACTES REGLEMENTAIRES 

L.E ACTES DE MME LA PREFETE DE L'ALLIER 

- Arrêté SDIS n ° 12/2019 du 1 juilet 2019 portant liste nominative du groupe de reconnaissance et d'intervention 
en milieu périlleux 

- Arrêté SDIS n ° 11/2019 du ter juillet 2019 portant modification de la liste nominative des scaphandriers autonomes 
légers et des sauveteurs aquatiques 

- Arrêté SDIS n ° 10/2019 du ter juillet portant liste nominative des personnels du SDIS aptes à intervenir dans le 
domaine de la spécialité 11 risques radiologiques » 

- Arrêté SDIS n ° 9/2019 du ter juillet portant liste nominative des personnels du SDIS aptes à intervenir dans le 
domaine de la spécialité 11 risques chimiques et biologiques 11 

LES ACTES CC/NJC/INTS PRÉFÈTE/ PRÉSIDENT DU CASD/S 

L.ES ATE DE M. LE PRÉSIDENT DU LADIN 

- Arrêté SIS n° 981/2019 du 23 octobre 2019 portant délégation de signature 
- Arrêté SDIS n °864/2019 du 29 août 201 9 modifiant le règlement intérieur 



Recueil des actes administratifs r envier 2020 

DOCUMENT DÉPOSÉ 

LE 2 6 DEC. 2019 N°6 

À LA PRÉFECTIJRE DE L'ALLIER 

II - DISPOSITIF 
DES DÉLIBÉRATIONS DU BUREAU Du ASDIS 

- Décisions du bureau du CASD/S du 11 octobre 2019 

- Décisions du bureau du CASD/S du 29 novembre 2019 

111 - DISPOSITIF" 
DES DÉLIBÉRATIONS DU CASDIS 

- Décisions du CASD/S du 31 octobre 2019 

- Décisions du CASD/S du 13 décembre 2019 

IV - MOUVEMENT DE PERSONNELS 
DEPUIS LE 1 ER JUILLET 2! 1 9 

V - LISTE DES MARCHÉS CONCLUS 
FAR LE 5DIES PUR L'ANNÉE 21E-219 



Recueil des actes administratifs Janvier 2020 

I- LE5 ATE RELEMENTAIRE 

DOCUMENT DÉPOSÉ 

LE 2 6 DEC. 2019 W6 

À LA PRÉFECTURE DE L'ALLIER 



Recueil des actes administratifs Janvier 2020 

LES ACTES 
DE MME LA FREFETE DE L'ALLIER 

DOCUMENT DÉPOSÉ 

dises 
À LA PREFECTURE DE L'A!JE& 



E 
Liberté • bgaltu Fraturitl 
RÉPUBLIQUE FRANCAISB 

PREFETE DE L'ALLIER 

ARRETE SDIS N° AI2019 
Portant liste nominative 

du Groupe de Reconnaissance et d'intervention en Milieu Périlleux 
pour l'année 2019 

LE PREFET DE L'ALLIER, 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales ; 

Vu la loi n°96-369 du 3 mai 1996 relative aux Services d'incendie et de Secours ; 

Vu la loi n ° 2004-811 du 13 août 2004 relative à la modernisation de la Sécurité Civile ; 

Vu le décret n"97-1225 du 26 décembre 1997 relatif à l'organisation des Services d'incendie et de Secours; 

Vu l'arrêté du 18 août 1999 fixant le guide national de référence relatif au Groupe de Reconnaissance et 
d'intervention en Milieu Périlleux ; 

Vu l'arrêté préfectoral n3256-2010 du 9 novembre 2010 portant approbation du Schéma Départemental 
d'Analyse et de Couverture des Risques (SDACR) ; 

Vu l'arrêté préfectoral n°57-2013 du 15 janvier 2013 portant approbation du Règlement Opérationnel ; 

Considérant que les agents inscrits sur la liste ci-dessous ont d'une part, participé aux formations de maintien et 
de perfectionnement des acquis et au test annuel d'aptitude opérationnelle et qu'ils ont d'autre part, bénéficié 
d'un avis favorable à l'issue du contrôle médical obligatoire; 

Considérant l'avis de l'adjudant Christophe GALLEZOT, Conseiller Technique Départemental u GRIMP ; 

Sur proposition de Monsieur le Directeur Départemental des Services d'incendie et de Secours de l'Allier : 

DOCUMENT DÉPOSÉ 

E 26 0EC. 2019 e 

A LA PRÉFECTURE DE L'ALLIER 



ARRETE 

DOCUMENT DEPOSÉ 

LE 26 0E. 2019 e 

ÀLA PREFECTURE CEL'ALLIER 

Article te: la liste nominative du Groupe de Reconnaissance et d'Intervention en Milieu Périlleux du Service 
Départemental d'Incendie et de Secours de l'Allier est établie ainsi qu'il suit à compter du 1 juillet 2019 : 

Conseillers Techniques 

Grade Prénom - NOM Affectation 

Adj Christophe GALLEZOT CSP Vichy 

Chefs d'Unité GRIMP (IMP3) 

Grade Prénom - NOM Affectation 

Adc Sylvain BOISSERY CSP Moulins 
Adc Frédéric GENESTIER CSP Vichy 
Adc Jean-Marc HEOUD CSP Vichy 
Adj Bertrand DENIS CSP Moulins 
Adj Patrick HERAUT CSP Montluçon 
Adj Cyril MOSNIER CSP Montluçon 
Sch Nicolas LAFAYE CSP Vichy 
Sch David MICOULIN CSP Moulins 
Sch Stéphane NARDO CSP Moulins 
Cch Mickaél GOUTARD CSP Vichy 

Sauveteurs GRIMP (IMP2) 

Grade Prénom - NOM Affectation 

Adc Fabien BOUCHUT CSP Vichy 
Adc Angélique DUBREUIL CSP Vichy 
Adc Frédéric GUINET CSP Vichy 
Adc Florent LECORNET CSP Moulins 
Adc Pierre SAINT-GERAND CSP Vichy 
Adj Julien BAUDON CSP Moulins 
Adj Yannik COITE CSP Montluçon 
Adj Cyril DUCHEZEAU CSP Moulins 
Adj Cédric FEY CFIS 
Adj William MAZET CSP Montluçon 
Sch Nicolas AUIEAMME CSP Vichy 
Sch David BARA TIN CSP Vichy 



Grade Prénom - NOM Affectation 
Sch Sébastien BOUCHEIX CSP Vichy 
Sch David DESAUTEL CSP Vichy 
Sch Alain FOURNET CSP Moulins 
Sch Julien GOSTIAU CSP Montluçon 
Sch Anthony GOZARD CSP Montluçon 
Sch Cédric LORCERY CSP Montluçon 
Sch Pierre-Alexandre MASSARD CSP Moulins 
Sch Jean-Michel NAUX CSP Vichy 
Sch Frédéric TARIT CSP Vichy 
Sgt Florent CORTEY CSP Vichy 
Sgt François MARTINEZ CSP Vichy 
Ch Claude COURDEAU CSP Montluçon 
Ch Sébastien BARTHOULOT CSP Vichy 
Cch Cindy COLAS CSP Montluçon 
Cch Thomas FAURE CSP Vichy 
Cpl Christelle AUIEAMME CSP Vichy 
Cpl Benjamin BOYET CSP Montluçon 
pl Kévin KERGUEN CSP Vichy 
Cpl Alexandre LACOSTE CSP Vichy 
Cpl Pierre LAMBERT CSP Moulins 
Cpl Flavien LAVIGNON CSP Moulins 
Cpl Aurélien METIVIER CSP Moulins 

Article 2 : le présent arrêté est valable jusqu'au 31 décembre 2019 sous réserve des révisions trimestrielles. Il 
s'applique conformément aux dispositions du règlement intérieur du Service Départemental d'incendie et de 
Secours de l'Allier, article l.2.6-4. et sera adressé au Chef d'Etat-Major de la Zone Sud-Est. 

Article 3 : Monsieur le Directeur Départemental des Services d'incendie et de Secours, est chargé de l'application 
du présent arrêté qui fera l'objet d'une publication au recueil des actes administratifs de la Préfecture de l'Allier. 

DOCUMENT DÉPOSÉ 

LE 2 6 DEC, 2019 

À LA PREFECTURE CEL'AER 

Fait à Moulins, le 0 1 JUIL. 2019 

La préfète, 

Marie-Françoise LECAILLON 



E 
Lb»rd • Bgal4 • Fraurut 
RSrUNLIQUE FRANÇAISE 

PREFETE DE L'ALLIER 

ARRETE SDIS N IA [2019 
Portant modification de la liste nominative 

Des Scaphandriers Autonomes Légers et des Sauveteurs Aquatiques 
pour l'année 2019 

LA PRÉFÈTE DE L'ALLIER, 
Officier de la légion d'Honneur 

Officier de l'Ordre National du Mérite 

Vu le code général des collectivités territoriales ; 

Vu la loi n°96-369 du 3 mai 1996 relative aux services d'incendie et de secours; 

Vu la loi n°2004-811 du 13 août 2004 de modernisation de la sécurité civile ; 

Vu l'arrêté du 23 novembre 1999 fixant le guide national de référence relatif aux secours subaquatiques ; 

Vu l'arrêté du 7 novembre 2002 fixant le guide national de référence relatif au sauvetage aquatique ; 

Vu l'arrêté préfectoral n°3256-2010 du 9 novembre 2010 portant révision du Schéma Départemental d'Analyse 
et de Couverture des Risques (SDACR) ; 

Vu l'arrêté préfectoral n°57-2013 du 15 janvier 2013 portant approbation du Règlement Opérationnel et 
notamment les chapitres 5- V.4.7 sur les équipes spécialisées; 

Considérant que les agents tenant l'emploi de scaphandrier autonome léger ont d'une part, participé aux 
formations de maintien des acquis et aux épreuves du contrôle technique du 1er groupe et qu'ils ont d'autre part, 
bénéficié d'un avis favorable à l'issue du contrôle médical obligatoire ; 

Considérant que les agents tenant l'emploi de sauveteur aquatique ont d'une part, participé aux formations de 
maintien des acquis et aux tests annuels SAV et qu'ils ont d'autre part, bénéficié d'un avis favorable à l'issue du 
contrôle médical obligatoire ; 

Considérant l'avis du sergent-chef Stéphane BOULESTEIX, conseiller technique départemental « Secours 
Nautiques » ; 

Sur proposition de Monsieur le Directeur Départemental des Services d'incendie et de Secours de l'Allier: 

ARRETE 

Article 1er: la liste nominative des scaphandriers autonomes légers et des sauveteurs aquatiques du Service 
Départemental d'incendie et de Secours de l'Allier est établie ainsi qu'il suit à compter du 1 e, Juillet 2019: 

2, rue Michel de l'Hospital CS 31649 03016 MOULINS Cedex 



DOCUMENT DOS 
LE 26 DEC. 709 N6 

Unité de Valeur AAPRE E7ZIG Affectation Prénom -NOM détenue Emploi tenu 

Scaphandrier Autonome Léger /Sauveteur 30ml Fabien CHERASSE SALI/SAV1/CODA Aquatique Plongée Surface Non Libre Conducteur Embarcation 
Scaphandrier Autonome Léger/Sauveteur 30ml Cédric FEY SAL 1/SAV1 /COD4 Aquatique Plongée Surface Non Libre Direction Conducteur Embarcation 

(COOIS,CFIS) Scaphandrier Autonome Léger/Sauveteur 30ml Pierre BLONDEAU SALI/SAV1 /CODA Aquatique Plongée Surface Non libre Conducteur Embarcation 
Scaphandrier Autonome Léger/Sauveteur 30ml Aurélien RICHELET SAL 1/SAV1 /COD4 Aquatique Plongée Surface Non Libre Conducteur Embarcation 

Prénom - NOM Unité de Valeur Emploi tenu Qualifications Affectation détenue 

Chef d'Unité SAL/Sauveteur Aquatique 60m/ Anthony ROUSSET SAL2/SAV1/COD4 Conducteur Embarcation Plongée Surface Non Libre 

Chef d'Unité SAL/Sauveteur Aquatique 60m/ François GONNOT SAL2/SAV1 /COD4 Conducteur Embarcation Plongée Surface Non Libre 

Chef d'Unité SAL/Sauveteur Aquatique 60m/ Hugues TOUZARD SAL2/SAV1 /COD4 Conducteur Embarcation Plongée Surface Non Libre 
Scaphandrier Autonome Léger/Sauveteur 

30m Philippe CARTOUX SALl /$AV 1 /C004 Aquatique 
Conducteur Embarcation 

Scaphandrier Autonome Léger /Sauveteur 30ml Bastien CHABRILLAT SAL 1/SAVl /C004 Aquatique Plongée Surface Non Libre Conducteur Embarcation 
Scaphandrier Autonome Léger/Sauveteur 50ml Emmanuel WENIG SALI/SAV1 /COD4 Aquatique Plongée Surface Non Libre Groupement Nord Conducteur Embarcation 

CSP Moulins Scaphandrier Autonome Léger/Sauveteur 
Dimitri DESBOURBES SAL 1 /SAV1 /C004 Aquatique 30m 

Conducteur Embarcation 

Kevin PERBET SAL1/SAV1 Scaphandrier Autonome Léger/Sauveteur 30m Aquatique 

David BEDDELEM SALI/SAV1 Scaphandrier Autonome Léger/Sauveteur 30m Aquatique 

Kevin FAUCHER SAV1/CODA Sauveteur Aquatique/Conducteur 
Embarcation 

SAV1/CO4 Sauveteur Aquatique/Conducteur Alain FOURNET Embarcation 

Simon DEL CAMPO SAVI Sauveteur Aquatique 

Prénom - NOM Unité de Valeur Emploi tenu Qualifications Affectation détenue 
Adjoint Conseiller Technique 

60m/ Départemental Nautique SAL3/Sauveteur Christophe NUYET SAL3/SAV M/CO4 Aquatique Plongée Surface Non Libre 
Groupement Sud Conducteur Embarcation 

Chef d'Unité SAL/Sauveteur Aquatique 60m/ CSP Vichy 
Bruno BERTHIER SAL2/SAV1/COD4 Conducteur Embarcation Plongée Surface Non Libre 

Chef d'Unité SAL/Sauveteur Aquatique 60m/ Sébastien DUPORT SAL2/SAV 1 /C004 Conducteur Embarcation Plongée Surface Non Libre 



Chef d'Unité SAL/Sauveteur Aquatique 60m/ Sébastien PERIER SAL2/SAV 1/C004 Conducteur Embarcation Plongée Surface Non Libre 

Chef d'Unité SAL/Sauveteur Aquatique 60ml Bruno PARIS SAL2/SAV1 /COD4 Conducteur Embarcation Plongée Surface Non Libre 
Scaphandrier Autonome Léger/Sauveteur 30ml Richard DHERAT SALI/SAV1 /CO4A Aquatique 

Plongée Surface Non libre Conducteur Embarcation 
Scaphandrier Autonome Léger/Sauveteur 30ml Grégory JACOB PLG 1/SAV1 /COD4 Aquatique Plongée Surface Non Libre Conducteur Embarcation 
Scaphandrier Autonome Léger/Sauveteur 30m/ Pierre SAINT GERAND SAL 1/SAV1 /CODA4 Aquatique Plongée Surface Non Libre Conducteur Embarcation 
Scaphandrier Autonome Léger/Sauveteur 30ml Hervé TULOUP SALI /SAV1 /CODA Aquatique Plongée Surface Non Libre Conducteur Embarcation 
Scaphandrier Autonome Léger/Sauveteur 30ml Thierry BOUET SAL 1 /SAV1 /CO4 Aquatique Plongée Surface Non Libre Conducteur Embarcation 
Scaphandrier Autonome Léger/Sauveteur 

30m Dominique SEIDLER SALI /SAV1 /CO4 Aquatique 
Conducteur Embarcation 

Audrey JACQUET SAL 1/SAVI Scaphandrier Autonome Léger/Sauveteur 30m Aquatique 

Groupement SUD SAV1/COD4 Sauveteur Aquatique/Conducteur Julien CORMIER Embarcation CSP Vichy 

SAV1/CO4 Sauveteur Aquatique/Conducteur Stéphane TALON Embarcation 

SAV1/CO4 Sauveteur Aquatique/Conducteur Franck MERCIER Embarcation 

Aurore DUMAS SAV1/CO4 Sauveteur Aquatique/Conducteur 
Embarcation 

SAV1/CO4 Sauveteur Aquatique/Conducteur David BARATIN Embarcation 

Sébastien BOUCHEIX SAV1/COD4 Sauveteur Aquatique/Conducteur 
DOCUMENT DEPO& É Embarcation 

SAV1/CODA Sauveteur Aquatique/Conducteur LE 26 0Ec. 2019 N€ 
Mickaël JOUAT Embarcation 

Loïc DUPUIS SAV1/COD4 Sauveteur Aquatique/Conducteur 
À LA eRFECTUR: LA!E R Embarcation 

Jessy JACQUET SAV1/CODA Sauveteur Aquatique/Conducteur 
Embarcation 

Mickaël GOUTARD SAV1/CO4 Sauveteur Aquatique/Conducteur 
Embarcation 

SAV1 /CO4 Sauveteur Aquatique/Conducteur Kévin KERGUEN Embarcation 

Nicolas MASSON SAV1/CODA Sauveteur Aquatique/Conducteur 
Embarcation 

Prénom -NOM Unité de Valeur Emploi tenu Qualifications Affectation détenue 
Conseiller Technique Départemental 

60m/ Stéphane BOULESTEIX SAL3/SAV1/COD4 Nautique SAL3 /Sauveteur Aquatique Plongée Surface Non Libre Conducteur Embarcation 




